

Arbetsmarknadsdepartementet
Regeringskansliet
A2016/01333/I**Remissvar - Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn**

Dnr KS16/152-133

Ekerö kommun har tagit del av Promemoria "Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn" och vill anföra följande.

Ekerö kommun delar i princip uppfattningen att kommunen i största möjliga utsträckning ska sörja för boenden för sina barn och unga. Vi vänder oss dock mot den föreslagna begränsningen vad gäller möjligheten för kommunen att när så bedöms kunna placera utanför kommunen. Utifrån barnets specifika behov och för barnets bästa är det i vissa fall motiverat med placering i annan kommun. Förslaget förutsätter i dessa fall att en överenskommelse tecknas mellan kommunerna alternativt att kommunen får invänta länsstyrelsens beslut – en tungrodd administrativ process som riskerar medföra konsekvenser för det enskilda barnet. Begränsningen i denna del uppfattar vi som en kraftfull och orimlig inskränkning av den kommunala självstyrelsen.

Förslaget medför att kommunen skyndsamt behöver tillskapa nya former av boenden för ensamkommande barn och unga. Vi ser idag en eskalerande bostadsbrist, mycket på grund av stelbenta plan- och byggregler. Enligt Sveriges kommuner och landsting uppger 250 av Sveriges 290 kommuner brist på bostäder. För att klara situationen har Regeringen gett staten undantag från lagar och regler vid byggen av asylboenden. Kommunerna förväntas däremot ordna fram ett mycket stort antal bostäder på kort tid samtidigt som de förväntas följa samma stelbenta lagar som staten själv friskrivit sig från. Detta har medfört att det i Stockholmsområdet snarare är regel än undantag med minst tio år från idé till att en bostad är inflyttningsbar. Med detta som bakgrund är den föreslagna omställningstiden, endast några månader, direkt orimlig.

Förslaget visar tydligt att Regeringen har liten eller ingen förståelse för omfattningen av bostadskrisen. Man kommer heller inte fram med konkreta förslag om hur man skulle kunna lösa denna kris.

Tillsammans med förslaget om ett nytt ersättningssystem föreligger en uppenbar risk för ökade kostnader, och Ekerö kommun kan inte se detta som något annat än ytterligare ett försök att vältra över kostnader från staten till kommunen. Istället för fler ineffektiva tvångslagstiftningar och ytterligare tungrodda administrativa processer borde Regeringen se över förslag som ger kommuner bättre planeringsförutsättningar, regelförenklingar och mindre byråkrati. Att införa en tvångslagstiftning utan att ge kommunerna verktyg att klara situationen kommer varken öka bostadsbyggandet eller skapa ett effektivt och värdigt mottagande för ensamkommande barn och ungdomar.

För Ekerö kommun



Adam Reuterskiöld (M)
Kommunstyrelsens ordförande